
Montemonaco lì 24-01-20

   IL FUNZIONARIO
   MAZZARELLI ANGELO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  23   Del  24-01-20

Registro Generale 36

Oggetto: AFFIDAMENTO  INCARICO  PER  L'AGGIORNAMENTO  DELLO
STUDIO  DI  MICROZONAZIONE  SISMICA  DEL COMUNE DI
MONTEMONACO_LIQUIDAZIONE 40%

DETERMINAZIONI TECNICO n. 23 del 24-01-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO TECNICO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con l’Ordinanza n. 79 del 23/05/2019 avente ad oggetto:
“Assegnazione dei finanziamenti per gli approfondimenti conoscitivi e studi
prototipali in zone di attenzione per cavità e instabilità di versante, sismoindotte
o in conseguenza di dissesti idrogeologici, individuate con gli studi di
microzonazione sismica condotti ai sensi dell’Ordinanza n. 24 del 12 maggio
2017” viene concessa a questo Ente la somma di euro 27.269,11 per la
microzonazione in argomento;

DATO ATTO che con la determinazione dell’ufficio tecnico n. 153 del
17/10/2019:
- veniva conferito al Geol. Diego Pacetti, l’incarico per l’aggiornamento dello
studio di Microzonazione sismica del comune di Montemonaco;
- si è imputata la somma di euro 27.269,11 al capitolo 2732/9 gestione
competenza del bilancio 2019;

RICHIAMATO l’art. 12 della convenzione Rep. n. 210 del 21/10/2019 relativo
alle modalità di pagamento dal quale si evince la possibilità di liquidare e
pagare il 40% del corrispettivo spettante all’affidatario;

VISTO l’attestato di regolarità contributiva assunto al Prot. n. 6501 del
22/10/2019 allegato alla presente;

VISTA la fattura 1/PA del 17/01/2020 del Geol. Pacetti Diego con studio
professionale in Piazzale Antonio Fratini n. 3 63857 Amandola (FM) per il
seguente importo: Imponibile € 8.765,38, contributo cassa 2% € 175,31, per un
totale di € 8.940,69 oltre IVA 22% € 1966.95 per un importo complessivo di
10.907,64 con imputazione della spesa al Cap. 2732/9 gestione competenza
del bilancio 2019, allegata alla presente;

DATO ATTO che:
- il numero identificativo della gara (CIG) assegnato dall’AVCP per la procedura
in argomento è il seguente:
- CIG Ditta: ZC12A305B6;

RITENUTO di liquidare e pagare al Geol. Pacetti Diego la somma di euro
10.907,64 comprensivi di iva e cassa;

CONSIDERATO che l’acconto richiesto è congruo per il servizio svolto;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della suddetta somma
mediante imputazione al capitolo 2732/9;

RICHIAMATE e riconosciute le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTI:

DETERMINAZIONI TECNICO n. 23 del 24-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



- il d.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- il d.Lgs. 50/2016;

DETERMINA

Di ritenere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

Di liquidare e pagare la fattura n. 1/PA del 17/01/2020 a favore del Geol. Pacetti
Diego con studio professionale in Piazzale Antonio Fratini n. 3 63857 Amandola
(FM), per il seguente importo:
Imponibile € 8.765,38, contributo cassa 2% € 175,31, per un totale di €
8.940,69 oltre IVA 22% € 1966.95 per un importo complessivo di 10.907,64 con
imputazione della spesa al Cap. 2732/9 gestione competenza del bilancio 2019;

La presente determinazione, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio
Finanziario, per i successivi adempimenti;

Di dare inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato per 15 giorni
sull’albo pretorio dell’Ente, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione
trasparente ai sensi dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14/03/2013 e dell’art.
29 D. Lgs 50 del 18/04/2016.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 23 del 24-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

24-01-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 43 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 27-01-2020.

Montemonaco, lì 27-01-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 23 del 24-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


